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Milí Kyjovjáci,
život se snad konečně 
vrací do normálu. I když 
to bude běh na delší trať, 
konečně vidíme světlo na 
konci tunelu. Chci Vám všem 
poděkovat za trpělivost a zodpovědnost. 
Nikoho to nebavilo. Zvládli jsme to a nyní 
bude dostatek času bilancovat. Nejsem 
ten typ člověka, co je po bitvě generálem, 
ale věcné zhodnocení nastavených hygi-
enických opatření je namístě. Země s nej-
drastičtějšími restriktivními nařízeními,  
a přesto třetí nejhorší na světě co se úmrt-
nosti týče, to není nejlepší vizitka. Stejné 
chyby nelze dělat potřetí. Nekritizuji, jen 
nabádám k vyhodnocení a připravenosti. 
Připravit letos Slovácký rok nebylo mož-
né. Proto neproběhne. Uskuteční se pouze 
„oslava 100 let Slováckého roku“. Bohužel 
ani příští rok festival slavit nebudeme. Pro-
gramová rada rozhodla a městské kulturní 
středisko se k  tomuto názoru přiklonilo, 
že je nutné dodržet periodicitu a Slovác-
ký rok uskutečnit až v  roce 2023. Mně 
osobně to mrzí, i v minulosti se toto vždy 
nedrželo, nakonec i olympiáda byla skrz 
pandemii posunuta, ale respektuji názor 
folkloristů. Asi tím nepotěším své kritiky, 
kteří mě rádi ukazují ve světle absolutní-
ho monarchy, ale takový je život. Nako-
nec i v daleko zásadnější věci jsem srazil 
podpatky. To když jsem uznal rozhodnutí 
komise, která se většinově shodla na tom, 
že nejvhodnější umístění krytého bazénu 
bude přímo v  areálu koupaliště. Osobně 
s tím nesouhlasím, viděl bych ho mnohem 
raději mimo centrum, ale o tom je demo-
kracie, jejíž principy ctím a prosazuji.
Zásadnější je pro mě skutečnost, že se sta-
vět krytý bazén a rekonstruovat koupaliště 
bude. Červnové zastupitelstvo rozhodne  
o výběru dodavatele a kladný výsledek 
znamená, že se příští rok v  létě budeme 
venku koupat v novém. Zprovoznění kry-
té části bude následovat. Podrobnosti 
k  časovému horizontu stavby, financím, 
vizualizaci jednotlivých částí a k  dalším 
záležitostem Vám nabídneme v  příštím, 
„prázdninovém“ čísle Kyjovských novin.
Milí čtenáři, rozjeďte se za svými známý-
mi, rodinou, kterou jste měsíce neviděli, 
udělejte si radost. Život je příliš krátký na 
to, abychom ho trávili s traviči studní. Pro-
žívejme ho především v kruhu těch, kteří 
jsou naší živou vodou. Pevné zdraví a bys-
trou mysl Vám všem.

Informace z orgánů města
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů

Slovácký soubor 
vztyčil na náměstí máj
Dodržování národopisných tradic je v době koronaviru velmi obtížné. 
Slovácký soubor Kyjov i tak postavil na náměstí máj. Je ovšem pod-
statně menší, než v běžných letech. Na Masarykovo náměstí ho přepra-
vilo menší nákladní auto a během května stál před domem kultury. 
„Je to pro nás podruhé v řadě, kdy nemůžeme stavět velký máj upro-
střed náměstí, takže jsme museli přistoupit k tomu, postavit máj menší, 
aby se tradice dodržela,“ uvedl organizační vedoucí Jakub Švorba.
Máj měří třináct metrů. Jeho stavění pojal slovácký soubor jako ná-
rodopisné představení, na které ovšem nikoho nepozval. Přesto tuto 
událost sledovali lidé, kteří se o stavění dozvěděli anebo přišli třeba na 
zmrzlinu. Ženská část slováckého souboru nakonec chase také zazpí-
vala. Zdobení ani samotné postavení třináctimetrového máje, netrvalo 
sice nijak dlouho, přesto nešlo pro členy souboru o jednoduchý úkol. 
„Snažíme se v rámci těch opatření alespoň nějak tradice dodržovat  
a připomínat. I když třeba v menším, nebo upraveném formátu,“ dopl-
nil Jakub Švorba. 

(red)

INFORMACE ZE 70. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 26. DUBNA 2021:
Rada města:
- schválila Minimální síť sociálních služeb v ORP Kyjov pro rok 2022.

INFORMACE ZE 71. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 10. KVĚTNA 2021:
Rada města:
- udělila souhlas Centru sociálních služeb Kyjov, příspěvkové organizaci  
města Kyjova, s realizací projektu „Vytvoření relaxační místnosti Sno-
ezelen v denním stacionáři". Centrum sociálních služeb je oprávněno 
přijmout nadační příspěvek ve výši 77 000 Kč do majetku organizace;
- vzala na vědomí doporučení hodnotící komise, schválila výsledky  
veřejné zakázky malého rozsahu „Demolice mlékárny" a rozhodla  
o uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem PB SCOM s.r.o., se síd-
lem Radniční 28, 753 01 Hranice, IČ: 25397087, s nabídkovou cenou  
2 850 563, 51 Kč vč. DPH;
- schválila uzavření smlouvy o právu provést stavbu k investiční akci 
„Chodník podél silnice II/432 v Bohuslavicích, Kyjov II. etapa".

Cyklistům ulehčí navigaci cyklomapy
Sklady s jízdními koly jsou prázdné. Češi je vykoupili a mnozí z nich 
se asi chystají strávit svou letošní dovolenou právě na bicyklu. Kyjov 
chce cyklisty přilákat hlavně do centra města, připravil ale i novinky 
pro ty, kteří chtějí městem pouze projet. K tomu účelu vznikly cedule 
s cyklistickými mapami. „Snažíme se zjednodušit navigaci pro všech-
ny cyklisty, kteří k nám přijíždějí. Právě proto na každé příjezdové 
cestě přibyla mapa. Celkem jich je sedm,” sdělil mluvčí městského 
úřadu Filip Zdražil.
Nové mapy cyklistům ukážou ideální cestu přes Kyjov. Najdou je napří-
klad na cyklostezkách do Bohuslavic, Skoronic nebo na Mutěnce, stejně 
jako na příjezdových silnicích od Bukovan, Kelčan, Milotic či Kostelce. 
„Nejde pouze o mapy. Jsou zde i QR kódy. Za pomoci telefonu si je lidé 
načtou a do navigace se jim nahraje ideální cesta, kterou mohou projet 
městem mimo vytížené komunikace,” vysvětlil Filip Zdražil.
Cyklomapy pomohou tomu, aby byl průjezd městem na jízdním kole 
co nejplynulejší a zároveň nejbezpečnější. Mapy navazují nejen na sys-
tém cyklostezek, ale i na cyklistické piktogramy. 

(red)
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V minulém čísle Kyjovských novin jsme zveřejnili 
článek o nálezu osobních věcí a dokladů Vojtěcha 
Luzara v bývalé budově elektrárny v Riegrově uli-
ci v Kyjově. V té době jsme o Vojtěchu Luzarovi 
v redakci Kyjovských novin vlastně nic nevěděli  
a nikdo s tímto příjmením v Kyjově už nežije. Po 
publikování článku se nám ale ozvalo několik oby-
vatel města, kteří vesměs potvrdili, že Vojtěch  
Luzar byl aktivní v sokolské jednotě a většinu živo-
ta pracoval jako správce kyjovské elektrárny. 
Byl ale také natolik významným radioamatérem, 
že o něm lze najít článek na webových stránkách  
Českého radioklubu. Zaslal nám ho pan Hugo Šen 
a dozvídáme se z něj, že Vojtěch Luzar se narodil  
27. srpna 1898 v Kunčicích nad Ondřejníkem a ze-
mřel v roce 1982 v Kyjově, kde je pochovaný. Vy-
studoval průmyslovou školu a hrál také na basu, na  
kterou dokonce učil několik žáků. Jako radioamatéra 
ho za války několikrát vyslýchalo gestapo. Od roku 
1950 byl správcem Městské elektrárny a vodárny. 
Přitom učil elektrotechniku na pokračovací škole. 
Velmi dobře si na Vojtěcha Luzara vzpomíná pan 
Miroslav Smolík. V sedmdesátých letech totiž spo-
lečně včelařili v chatě v Jestřabicích, kterou po Lu-
zarově smrti pan Smolík odkoupil a vlastní ji dodnes. 
Manuálně byl Vojtěch Luzar velmi zručný a v oboru 
včelaření vymyslel a sestrojil spoustu zlepšováků.
Snad ještě výrazněji se do historie města zapsal 
jeho bratr Milan Luzar - zakladatel zdejšího hudeb-
ního školství. Sdělil nám to například pan Vladimír 

Vašíček a také Jiří Dunděra, podle kterého byl uči-
telem Milana Luzara Leoš Janáček. V Kyjově pak 
učil hru na housle a klavír a svých šedesát žáků 
převedl v roce 1945 do Městské hudební školy, kte-
rou poté vedl a která měla až 150 žáků.
V domě na Riegrově ulici se narodila dcera Voj-
těcha Luzara Dana Konečná – Luzarová. Později 
žila v Praze, kde se stala učitelkou na Filozofické 
fakultě Univerzity Karlovy a dosáhla titulu docent. 
Přestože se narodila už v roce 1931, zabývala se 
zcela současnou problematikou počítačového 
zpracování přirozeného jazyka a strojového pře-
kladu. Stále byla aktivní i směrem ke svému ro-
dišti a psala si například s Jiřím Dunděrou. Tuto  
informaci potvrdila i vedoucí Vlastivědného muzea  
v Kyjově Blanka Pokorná, která se v minulosti 
elektrárenskou budovou v Riegrově ulici zabývala  
a s doc. Konečnou byla také v písemném kontaktu. 

(red)

RODINA LUZAROVA 
NEBYLA V KYJOVĚ NEZNÁMÁ

Se zlepšující se epidemickou situací a postupným 
rozvolňováním otevřelo dveře veřejnosti také Informační  
centrum města Kyjova. Ani v době uzavření jsme neza-
háleli a připravili pro naše návštěvníky několik novinek. 
Rozšířili jsme naši nabídku upomínkových předmětů 
a netradičních dárků s folklorními motivy. Hledáte-li 

NOVINKY 
Z INFORMAČNÍHO 
CENTRA

originální dárek nebo chcete přivézt svým 
blízkým upomínku z rodného města, u nás 
si určitě vyberete. Pro malé i velké výletníky 
jsme připravili nové brožurky s tipy na vý-
lety okolím Kyjova. Obsahují detailní popis 
doporučených tras včetně jejich obtížnosti 
(ocení zejména rodiny s dětmi) a zajímavá 
místa, která by bylo škoda minout. K dis-
pozici jsou trasy pro příznivce pěší turistiky  
i pro cyklisty.
Rádi vás také uvítáme v našem atriu, které 
můžete navštívit v pracovní dobu informač-
ního centra a odpočinout si od každoden-
ního ruchu města. Pro děti jsme nachystali 
nový dětský koutek a čeká vás zde i několik 
zajímavostí - například hraniční kámen nebo 
se dozvíte, co je Stara trta neboli Černý sa-
met. Na prázdniny pro vás chystáme několik 
venkovních akcí v komorním prostředí atria. 
Držme si tedy všichni palce, ať nám epide-
miologická situace a počasí dovolí potkat se 
a společně si užít nadcházející letní dny. 

(ic)
Foto: IC
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POLICEJNÍ STŘÍPKY

Jubilati
Anastázie Zvárová – 94 let
Františka Austová – 92 let
Pavlína Vavrincová – 92 let

Vlastimila Tomčalová – 90 let
Blažena Wohlgemuthová – 90 let

Jan Cuták – 80 let
Jan Řičánek – 80 let

Marie Šohajová – 80 let
Zdeňka Rajsiglová – 80 let

Drahomíra Vašíčková – 80 let
Jan Kouřil – 80 let

Jaroslava Tesaříková – 75 let
Miloslava Beránková – 75 let

Josef Klimeš – 75 let
František Orel – 75 let

Úmrtí
Marie Tesařová 

*15. 8. 1933  †13. 4. 2021
Karel Had 

*28. 2. 1935  †16. 4. 2021
Ludmila Ježová 

*2. 4. 1929  †25. 4. 2021
Eduard Cvrkal 

*31. 7. 1948  †27. 4. 2021

PŘEVOZ NA ZÁCHYTNOU STANICI
Agresivní šestatřicetiletý muž z Věteřo-
va se v odpoledních hodinách pohyboval 
po třídě Palackého. Vykřikoval a kopal do 
zaparkovaných aut. Strážníci ho po te-
lefonickém oznámení na místě zadrželi  
a zjistili, že je pod vlivem alkoholu a drog. 
Následně ho převezli na ošetření do ne-
mocnice, odkud putoval v doprovodu 
jednoho strážníka do záchytné stanice  
v Brně. Žádná škoda na zaparkovaných 
vozidlech nevznikla. O celé věci byla rov-
něž vyrozuměna Policie ČR.

TŘÍLETÝ SYN NEÚMYSLNĚ
ZAVŘEL MATKU NA 
BALKONĚ
Nepříjemnou situaci zažila bě-
hem dopoledních hodin žena, 
kterou její tříletý syn neúmysl-
ně zavřel na balkoně. Nemohla 
se dostat zpět do bytu, a proto 
volala na městskou policii. Na 
místo vyjela hlídka spolu s jed-
notkou hasičského záchranné-
ho sboru. Byt odborně otevřeli 
a paní z balkonu vysvobodili.

ALKOHOL ZPŮSOBIL RODINNÉ ROZEPŘE
Třiatřicetiletá dcera, která má problémy  
s alkoholem, přišla opilá domů a dožadovala 
se od své matky finanční hotovosti. Když jí 
matka peníze odmítla dát, žena v zuřivosti 
rozbila dveře a udeřila svou sestru, které tím 
způsobila drobné krvavé zranění na hlavě. 
Hlídka po okamžitém příjezdu na místo celou 
situaci uklidnila a ke zraněné ženě přivolala 
záchranku, která ji odvezla na ošetření do ne-
mocnice. U agresivní dcery provedli strážníci 
dechovou zkouškou, která naměřila hodnotu 
1,49 promile. Celá věc je dále v řešení.

Sluníčko, konečně, sluníčko! A také jaro je tu. A my zase mů-
žeme do školy! V družině si hodně povídáme o tom, jak se 
nám daří, jak se cítíme a co se nám líbí. A nejen nám, ale i těm 
ostatním. Uvědomujeme si, že ne každý je spokojený. Vidí-
me naše rodiče unavené z práce a z naší domácí výuky. Mají 
toho hodně na starosti. Někteří s námi mohli být doma, ale jiní  
museli zvládnout obojí, práci i naše učení.
V družině si povídáme o povoláních. Která jsou nejvíc potřebná?  
Lékaři, sestřičky, policie, hasiči...A najednou dostaneme ná-
pad! Bez prodavačů a prodavaček potravin to také nejde. Oni 
přece musí chodit do práce pořád. Lidé si potřebují kupovat 
jídlo a děti rády mlsají.
Slovo dalo slovo, a tak jsme začali malovat a vystřihovat slu-
níčka, která jsme s družinou přinesli pro potěšení a dobrou 
náladu do prodejny na sídlišti U Vodojemu. Nečekali jsme, že 
budou mít paní prodavačky tak velkou radost. Moc nás to 
potěšilo a hned jsme se rozhodli, že výtvory z naší družiny 
pošleme i do ostatních kyjovských prodejen potravin. Věříme, 
že i tam naše sluníčka vykouzlí úsměv na tváři. A my už díky 
tomu víme, jaký je to hezký pocit udělat někomu radost. 

Děti ze školní družiny při ZŠ a MŠ Dr. Joklíka v Kyjově

Sluníčka pro radost 
z Joklíka

Foto: ZŠ Dr. Joklíka
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Poslední dubnový den patřil všem čarodějnicím a čarodějům, kteří 
se v 10 hodin slétli na školní zahradě MŠ Dr. Joklíka v Kyjově. Vrchní 
čarodějnice přivítala všechny děti v čarodějnických kostýmech bás-
ničkou, ukázala dětem, jak se čaruje, a řekla jim, co se bude dít.
Vzhledem k epidemiologické situaci si děti plnily úkoly na stanoviš-
tích po třídách v označených zónách.
Děti si na nich vyzkoušely všechny možné znalosti a dovednosti. 
Uvařily kouzelný lektvar, proletěly se na koštěti ke Skalnaté hoře, há-
zely pavouky na pavučinu, skládaly obrázky žáby a kocoura, pomá-
haly čarodějnici uvařit polévku z různé havěti, sbíraly žížaly a třídily 
je podle barev, krmily čarodějnici zeleným slizem, motaly pavouka 
a myš na dřívko a podle hmatu poznávaly různou havěť ukrytou  
v rýži. Když děti všechny 
úkoly na stanovištích do-
končily, čarodějnice jim za 
odměnu vyčarovala papíro-
vý klobouk a sladké dobroty 
v podobě žížaly a voňavého 
perníčku. Celé dopoledne se 
vydařilo a všichni jsme si užili 
spoustu legrace. 

Učitelky 
MŠ Dr. Joklíka Kyjov

Slet čarodějnic

Na pondělí 19. dubna jsme pro dob-
rovolníky z řad našich osmáků a de-
váťáků domluvili exkurzi v brněnské 
firmě ThermoFisher Scientific, která je 
jedním z předních světových výrobců 
elektronových mikroskopů.
A pak to začalo – objednat autobus, 
získat souhlasy rodičů, připravit a rea-
lizovat poučení o bezpečnosti žáků,… 
Stop! Tak takto ne!
Do nejčistších výrobních prostor  
v České republice jsme se tedy vypra-
vili on-line. Díky tomu jsme mohli vir-
tuálně vstoupit do prostor, do kterých 
mají přístup jen zaměstnanci zahalení 
od hlavy až k patě do jednorázových 
obleků, rukavic a roušek i v časech, 
kdy neřádí covid.
Zásluhou naší průvodkyně jsme se 
dozvěděli, jaký je princip fungová-
ní elektronových mikroskopů. Viděli 
jsme, kudy se vzorky do mikrosko-
pu vkládají, jak vypadají jeho útroby,  
v jakém prostředí pracuje jeho obslu-
ha. Největším vzorkem, který jsme si 
prohlédli, byl lidský vlas. Když už teď 
víme, jak miniaturní a přesná práce 
se skrývá za funkčností mobilů, bu-
deme je do rukou brát s mnohem 
větší úctou k výrobcům. Až budeme  
z hroznů odhánět hejna mušek  

ŽÁCI ZE ZŠ J. A. KOMENSKÉHO „VYRAZILI“ 
NA EXKURZI DO BRNA

octomilek, vzpomeneme si na jejich krásná dělená očka  
s malinkými řasami.
O tom, že jsme byli pozornými posluchači, se naše průvodky-
ně přesvědčila testem, ve kterém si tři žáci svými znalostmi 
vybojovali odměnu, stavebnici Cobi. Z jejích kostiček si doma 
sestaví vlastní elektronový mikroskop, bohužel jen miniatra-
pu. Když se budou dobře učit, mohou někdy pracovat s jeho 
skutečným funkčním bratrem.
Za nevšedně strávenou hodinu u počítače a spoustu  
zajímavých informací, děkujeme paní Ing. Evě Šťastné a firmě 
ThermoFisher Scientific Brno.

Gabriela Šťastná

Foto: MŠ Dr. Joklíka

Foto: ZŠ J. A. Komenského
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Milí kamarádi a přátelé Domečku. Jako mávnutím 
kouzelného proutku se stalo, že Domeček mohl ve 
své náruči opět přivítat děti. S radostí a nadšením 
jsme se těšili a jásali, ale nemohli jsme pro děti ote-
vřít kroužky. Neváhali jsme však a nabídli zájem-
cům workshopy. A jak fungují? Podle rozvrhu, který  
najdete na našich facebookových a webových strán-
kách, uvidíte vypsané jednotlivé vzdělávací kurzy 
podle dnů i hodin. Workshopy, které se vám budou 
líbit, si registrujte přes naše webové stránky a hurá 
do Domečku! Tanec, hudba, sport i tvoření na vás již 
čekají.
Také jsme se pustili do velké přípravy táborové zá-
kladny Hutisko-Solanec na letní sezonu. Děkujeme 
všem, kteří připravovali, stavěli, umývali, opravovali 
a mnoho dalšího. Společně jsme odvedli velký kus 
práce a za to patří všem velké poděkování. Tábory 
se připravují a místa ubývají. A jestli chcete i vy zažít 
skvělé prázdniny, je nejvyšší čas se přihlásit do na-
šeho táborového světa plného her, zábavy, soutěží 
a přátelství. Poslední volná místa na IV. pobytovém 
táboře brzy odletí jako táborníci do světa cestování. 
Příměstské tábory skrývají také skvělé zážitky, těšit 
se můžete například na jumping, pevnost Boyard, 
teenagerskou zábavu, florbalové dovádění či aero-
bik. Hola, hola, tábor s Domečkem volá.

Za tým DDM Kyjov Lucie Paulíčková

Domeček nelení, 
Hutisko se zelení

V minulém vydání jsme se zabývali Dlouhodo-
bým ošetřovným, o které si můžeme požádat v 
případě, kdy pečujeme o člověka navracejícího 
se z nemocnice do domácího ošetření. 
Pokud se ale jeho zdravotní stav nelepší a on 
je dál na naší péči závislý, může si požádat  
o PŘÍSPĚVEK NA PÉČI (PNP). Má na něj  
nárok každá osoba starší jednoho roku, která  
z důvodu dlouhodobě nepříznivého zdravot-
ního stavu potřebuje pomoc jiné osoby při 
zvládání základních životních potřeb (mobili-
ta, orientace, komunikace, stravování, oblékání  
a obouvání, tělesná hygiena, výkon fyziolo-
gické potřeby, péče o zdraví, osobní aktivity  
a péče o domácnost). Podle stupně závislosti 
se dělí: I. Stupeň = 880 Kč, II. Stupeň = 4400 Kč,  
III. Stupeň = 8800 Kč, IV. Stupeň = 19200 Kč.  
U osob mladších 18 let, nebo využívajících po-
bytové sociální služby, je výše jiná.
Žádost o PNP se podává na pobočce Úřadu 
práce ČR. Následně (ve lhůtě 60 dnů) pověře-
ný pracovník provede osobně šetření v místě 
bydliště žadatele, kde zjišťuje, do jaké míry je 
schopen samostatného života a hodnotí jeho 
schopnost zvládat základní životní potřeby.  
V další fázi (45 dnů) má posudkový lékař ČSSZ 
za úkol vyhodnotit dopad zdravotního stavu 
žadatele na jeho schopnost být soběstačným. 
K tomu mu slouží zdravotní dokumentace  

doložená obvodním lékařem žadatele. Není  
výjimkou, že si posudkový lékař vyžádá dopl-
ňující lékařské vyšetření. 
Doporučení: Jestliže jste se rozhodli požádat  
o PNP, doporučujeme o tom informovat  
obvodního lékaře a podrobně ho seznámit  
s aktuálním stavem člověka, který o příspěvek 
žádá. 
Standardně by se o žádosti mělo rozhodnout 
do sta pěti dnů. V praxi ale často dochází  
k rozhodnutí v rozmezí tří až čtyř měsíců.  
V případě, kdy je příspěvek schválen, bude  
vyplacen zpětně k datu podání žádosti (měsíč-
ně). Pokud nám PNP schválen není, můžeme 
podat odvolání. 
Je důležité vědět, že PNP je dávka pro člověka, 
který potřebuje péči. Hradí si z ní pomoc, kte-
rou mu může poskytovat osoba blízká, asistent 
sociální péče, poskytovatel sociálních služeb, 
dětský domov, nebo speciální lůžkové zdravot-
nické zařízení hospicového typu. 
Doporučení: Pokud člověk odkázaný na péči 
již využívá některé ze sociálních služeb a uve-
de toto v žádosti o PNP, může to mít pozitiv-
ní vliv na posouzení jeho žádosti. Dokládá tím  
totiž potřebu péče. 
Příště si povíme více o sociálních službách. 

Bc. Zuzana Šrahůlková
Poradna pro pečující Educante

OKÉNKO DOMÁCÍ PÉČE

Vzdělávání pro 
domácí pečující
Kurzy jsou pro účastníky zdarma, ale je třeba 
se na ně přihlásit. Počet účastníků je omezen. 
Pátek 4. 6. 13:00 – 19.00 – Krize jako nebez-
pečí i příležitost aneb „Jak nepřijít o nervy" 
Akreditovaný kurz, ve kterém se podíváme 
na krizi z nového úhlu. Přednáší Bc. Zuzana 
Šrahůlková.
Pondělí 7. 6. 10:00 – 16:00 – Praktická  
komunikace při péči o osobu s omezením  
Akreditovaný kurz, díky kterému se bude-
me umět domluvit s člověkem, který má  
kombinovaná postižení znemožňující mu  
komunikaci. Praktické zkušenosti předá  
Ludmila Kloudová.
Pondělí 14. 6. 10:00 – 16:00 – Aktivizace 
(nejen) seniorů v domácím prostředí 
Zábavnou formou se naučíme postupy  
a techniky smyslové aktivizace. Přednáší 
Mgr. Zdeněk Gloz.
Pátek 25.6. 13:00 – 19:00 – Sebepéče
Poslední z kurzů je zaměřený na něco, co pe-
čující nezná. Relax, odpočinek, čas na sebe  
a na to, co jej těší. Jak na to? Přednáší  
PhDr. Tomáš Laz.



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 7

CORRENCY



KVĚTEN 2021

STR. 8

KULTURA

Finanční prostředky získané prodejem knihy Ky-
jovský bigbít 1961 - 2021 budou určeny k podpo-
ře kulturních akcí organizovaných jednotlivci či  
skupinami z řad kyjovské veřejnosti, studenty, 
muzikanty a hudebními fanoušky. O možnost vy-
užít prostředky fondu může žádat kdokoli, kdo 
v Kyjově plánuje organizaci hudební produkce 
zaměřené na bigbít (rockovou muziku v širokém 
slova smyslu). 
Finance nejsou určeny k vytvoření zisku organizá-
torů kulturních akcí, smyslem je jejich využití jako 
finanční pojistky zabezpečující, že po kulturní akci 
nebude mít pořadatel dluh. Cílem je motivovat  
k aktivní organizaci hudebních akcí. 
Jak postupovat, pokud byste rádi zorganizova-
li koncert či malý hudební festival, ale bojíte se  
finanční ztráty:
1. Kontaktujte nás předem na mailové adrese 

bigbit@kyjovske-slovacko.com  a sdělte nám, 
co plánujete: jaké kapely, náklady na jejich 
honoráře, na zvukaře, případně další před-
pokládané náklady akce, očekávaný počet  

návštěvníků a plánovanou cenu vstupenky. 
2. Váš záměr posoudíme – realističnost zámě-

ru posuzují aktivní muzikanti a organizátoři 
kulturních akcí. Pokud bude záměr finančně 
a organizačně realistický, přislíbíme závazně 
finanční spoluúčast. 

3. Akci zorganizujte. Schovejte fakturu od 
zvukaře, příjmové doklady za honoráře kapel 
a zaevidujte počet platících posluchačů. 

4. Po akci nás kontaktujte a sdělte konečnou 
bilanci. Pokud bude toto číslo záporné, bude 
vám částka po předložení dokladů z fondu 
proplacena. 

5. Pogratulujte si a začněte přemýšlet o další 
akci, kterou byste rádi zorganizovali. 

Kdo rozhodne o tom, zda můžete pro svou  
plánovanou akci počítat s podporou fondu: Víťa 
Začal, Tomáš Sytař, Jura Petrů ml., Matěj Černý 
a za město Kyjov Hanka Bednaříková. Pojďte do 
toho! Peníze jsou tady proto, aby se použily na 
něco, co má smysl. 

Matěj Černý

Finanční fond Kyjovský bigbít

Červen je vždy symbolem končícího školního roku,  
blížících se prázdnin a závěrečných vystoupení žáků, 
kteří představují výsledky své celoroční práce. Letošní 
červen je však, stejně jako ten minulý, trochu jiný – žáci 
se do ZUŠ Kyjov po dlouhé pauze vrátili až v půlce dub-
na, a to pouze do individuální výuky, skupinové obory 
jako výtvarný či taneční obor se pozvolna otvíraly pro 
prezenční výuku až ve druhé polovině května. Navíc je 
velmi těžké naplánovat jakékoliv akce, protože situa-
ce je stále nepředvídatelná. Přesto jsme se o to v ZUŠ  
Kyjov pokusili a věřím, že se s vámi na těchto akcích 
setkáme.
Nejprve bych chtěl poděkovat všem žákům za pilnou 
práci během nesnadných měsíců distanční výuky a také 
všem svým kolegům, kteří je k této práci vedli a podpo-
rovali je. Plody svého úsilí zúročili žáci klavírního oddě-
lení, kteří se zúčastnili čtvrtého ročníku klavírní soutě-
že Piano Forte Per Tutti, letos pouze v online podobě,  
a to ve dnech 8. – 9. května. Paní učitelky Irena Ku-
delová, Monika Korčáková a Alžběta Plachá připravily 
spolu s dětmi nahrávky soutěžních skladeb a žáci ZUŠ  
Kyjov získali velmi hezká ocenění: Zlaté pásmo –  
Zuzana Šimečková (5. kategorie). Stříbrné pásmo –  
Ellen Svobodová (2. kategorie), Barbora Frajová  
(8. kategorie) a klavírní dua Antonie Blažková a Jit-
ka Fridrichová (3. kategorie) a Barbora Frajová a Rút  
Šalšová (4. kategorie). Bronzové pásmo –  Ondřej  
Šebesta (1. kategorie), Kamila Tranová (2. kategorie), 
Adéla Růžičková, Miroslava Martiňáková (8. kategorie) 
a Simona Ševčíková (9. kategorie). Obě klavírní dua 
pod vedením Ireny Kudelové se letos zúčastní také  
II. Mezinárodní soutěže Vlastimila Lejska, která se koná 
ve dnech 24. - 26. června ve vile Löw-Beer v Brně. Všem 
žákům klavírního oddělení i jejich učitelkám patří velká 

Úspěšné zakončení 
školního roku na ZUŠ Kyjov

Ellen SvobodováEllen Svobodová

Antonie Blažková, Adéla Růžičková,
Ondřej Šebesta, Jitka Fridrichová

Rút Šalšová, 
Barbora Frajová
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gratulace a přání úspěchu při dalších vystou-
peních! 
Také žáci výtvarného oboru s paní učitelkou 
Dagmar Pucharovou po celý rok (pomocí  
facebooku a výukových videí) připravovali 
projekt s názvem ….Kdysi dávno. Výstava slo-
žená z těchto prací bude ve škole k vidění od 
1. června. 
Během prvních týdnů v květnu vznikly také 
originální propagační medailonky, které před-
stavují jednotlivé obory ZUŠ Kyjov a které 
můžete zhlédnout na našem Youtube kanále. 
Přestože nebylo možné v rámci dne otevře-
ných dveří ukázat ZUŠ Kyjov novým zájem-
cům, věřím, že i tato prezentace naší školy 
bude pro děti i rodiče příjemným nahlédnutím 
do všech vyučovaných oborů.
V červnu se budou pod záštitou naší školy 
konat dva větší koncerty – Absolventský kon-
cert a Varhanní koncert žáků a pedagogů ZUŠ 
Kyjov. Varhanní koncert se uskuteční v úterý 
15. června od 18 hodin v kostele Nanebevze-
tí Panny Marie v Kyjově. Absolventský kon-
cert žáků hudebního oboru je pak v plánu ve  
čtvrtek 24. června v 19 hodin na zahradě ZUŠ 
Kyjov. Všichni jste srdečně zváni. 
Na závěr bych chtěl všem žákům i pedagogům 
popřát klidný závěr školního roku 2020/2021, 
příjemné prožití letních prázdnin, pevné 
zdraví, a hlavně velkou dávku živého umění,  
které jsme, bohužel, letos zatím neměli mož-
nost okusit.

Petr Petrů, ředitel ZUŠ Kyjov

Rút Šalšová, 
Barbora Frajová

Kamila Tranová

Absolventky tanečního oboru

Absolventi hry na housle

Zuzana Šimečková
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VRAKOVIŠTĚ VACENOVICEVRAKOVIŠTĚ VACENOVICE

 PNEUSERVIS • DESINFEKCE KLIMATIZACÍ • NÁHRADNÍ DÍLY

ODTAH AUTOVRAKŮ 
+DOKLAD O LIKVIDACI 
ZDARMA
Kontakt: Jan Fišman, tel.: 603 851 394 nebo 604 539 563, www.smelc.eu

Akce platí do 30. 6. 2021. Více na www.nordictelecom.cz

+

Stabilní internet
v nestabilní době
Nordic internet na doma je stabilní, 
bez závazků a bez limitů.
A nyní za parádní cenu.

Překvapivá volnost

Akce
-200 Kč

3 měsíce

Zdravé hubnutí  do plavek v Kyjově!Zdravé hubnutí  do plavek v Kyjově!

Objednejte se na konzultaci na tel.: +420 601 505 508

Těšíme se na vás na adrese Masarykovo náměstí  39/17

n a t u r h o u s e - c z . c z

v rámci metody
et

Be
zp

latné konzultace
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Pro naši společnost RI OKNA a.s. Bzenec hledáme vhodného kandidáta na pozici: 

     Náplň práce - práce spojená s výrobou plastových oken a dveří, zpracování profilů 
- obsluha strojů 
- kontrola výrobků 

     Požadujeme - manuální zručnost a obratnost 
- dobrá fyzická kondice 
- CNC obrábění - výhodou 
- ochota pracovat podle potřeby přesčas 
- trestní bezúhonnost

Uvádějte prosím telefonický kontakt pro případné další jednání.

Životopisy zasílejte na:    jana.sykorova@ri-okna.cz
Adresa pracoviště:          Na Bažantnici 1554, 696 81 Bzenecc  

     Kontakt

     Nabízíme - stabilní práci na HPP - jednosměnný provoz 
 - 23 dnů ŘD 

- úkolová mzda, odměny, příplatky 
- zaučení od zkušených kolegů 
- stravování ve firmě s příspěvkem zaměstnavatele 
- bezplatné využití firemní sauny a fitness 

Telefon: + 420 702 151 089

Dělník do výroby 
plastových oken a dveří 

Dobrovského 899, Kyjov, E: kyjov@zempostober.cz, T: 518 612 470
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Schůdky vhodné do
domácnosti i do dílny 

2,3,4,5,6,7,8,9 + 1

PO–PÁ: 7.00 – 18.00
SO: 7.30 – 12.00

Kádě 
na dešťovou

vodu 
200, 300 l

Sud s víkem
120, 220 l  

Sadbové květináče
KÁJA - 30, 35, 50 l

Sud kulatý 
5 - 50 l

s kohoutkem

Zahradní
spirálové

tyče

Kleště různé druhy

Zjistěte více na
kariera.provident.cz

a na telefonu
844 744 644

Přivýdělek 
se vždycky hodí

Zajímavá odměna
Flexibilní pracovní doba
Žádné dojíždění
Spolupráce na hlavní
nebo vedlejší činnost

Co vás čeká?
Oslovování nových zákazníků
Spolupráce s těmi stávajícími
Poskytování půjček 
Výběry splátek

20043_PF_inzerce_nabor_97x60.indd   2 11.02.2020   10:25
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Od roku 2008 funguje ve Vlkoši Military muzeum 
generála Sergěje Jana Ingra. Jeho zakladatel a pro-
vozovatel Petr Něnička se neomezuje jen na přípra-
vu expozice a běžnou muzejní činnost. Každý rok 
organizuje několik ukázek bojových akcí pro veřej-
nost, usiluje o to, aby především mládež nezapo-
mínala na české hrdiny 2. světové války, a pomáhá 
veteránům soudobých konfliktů. O tom, všem se 
dočtete v následujícím rozhovoru.

Pane Něničko, jak vlastně vzniklo Military 
muzeum ve Vlkoši?
K založení Military muzea mě přivedla jedna život-
ní událost. Několik let jsem byl pracovně odvátý 
do Nizozemí, a cestou do práce jsem měl těžkou 
autohavárii, při které jsem se praštil do hlavy. Já 
vždycky ze srandy říkám, že svůj život dělím na 
dobu před velkým třeskem a po velkém třesku. 
Tehdy došlo ke zlomu, kdy jsem si řekl, že kromě 
dobře vychovaných dětí by tady mělo po člověku 
ještě něco zůstat. A tak začala pouť Military muzea 
generála Sergěje Jana Ingra ve Vlkoši.

V názvu máte jméno generála Sergěja Jana 
Ingra. Proč právě jeho a co znamená křestní 
jméno Sergěj?
Generál Sergěj Jan Ingr je neslavnější rodák z naší 
obce, tedy z Vlkoše. Nejslavnější je, protože jeho 
nejvýznamnější veřejnou funkcí byla funkce mi-
nistra obrany v exilové vládě v Londýně za druhé 
světové války. Nicméně se o něm říká, že byl vojá-
kem tří odbojů, což znamená, že se aktivně účast-
nil už první světové války. Jako jeden z mála prošel 
všechny tři české legie, byl jak v Rusku, tak v Itálii i 
ve Francii. Dokonce bojoval po boku Srbů. Jak jsem 
už uvedl, ve druhé světové válce se jeho kariéra vy-
šplhala až na post ministra obrany. A třetí odboj, 
kterého se účastnil, byl po roce 1948. Dokonce se 
tvrdí, že když generál Ingr náhle zemřel, tak třetí 
odboj tím skončil. A proč jméno Sergěj? To je jed-
noduché. Za první světové války přešel na pravosla-
ví a přijal jméno Sergěj. 

Když si dnes člověk zapne třeba televizi, tak 
neustále naráží na dokumenty o druhé světové 
válce. Je ještě nutné se touto dobou zabývat? 

A co o ní dnes vědí děti a mládež? 
Zabývat se těmito dějinami musíte na-
dosmrti. Jednak některé archivy jsou stále 
uzavřené a otvírají se postupně. Předchozí 
režim spoustu věcí deformoval, spoustu hr-
dinů vymazával, takže si můžeme na rovinu  
přiznat, že jsme se na základních ško-
lách učili i nesmysly. To je potřeba zpětně  
narovnávat. A upřímně, národ, který si  
neváží svých hrdinů, nebude mít žádné, až 
je bude jednou potřebovat. Takže my si 
musíme těchto hrdinů vážit a aspoň sym-
bolicky pokládat květiny k jejich hrobům. 
Já vždycky říkám, že mládeži je dobré  
ukazovat ty lidské příběhy. Není to nic  
vymyšleného, jsou to zdokumentované pří-
běhy o tom, jak se dokážou lidé ve správný  
čas správně zachovat bez ohledu na své 
pohodlí a bezpečí. A to je obrovská devíza 
pro výchovu dnešní mládeže.

Většina lidí to bere tak, že právě druhá 
světová válka byla poslední, která se nás 
týkala. Jsou ale i novodobé konflikty, ve 
kterých bojují naši vojáci. A právě těmi 
se Military muzeum hodně zabývá.
Je důležité si uvědomit, že jsme ve spolku, 
který se jmenuje NATO. Z toho vyplývá, že 
máme nějaké své závazky a ty si jako hrdý 
a spolehlivý partner musíme plnit. Tudíž 
máme své vojáky i v zahraničních misích. 
Já bych vyzval veřejnost, která s tím ne-
souhlasí, ať nenadává těm vojákům. Ti jsou 
do bojů vyslaní naší vládou, potažmo par-
lamentem a oni si jen plní své povinnosti. 
To je důležité zmínit, protože se nám tady 
rozmohly řeči o žoldácích a podobně. 

Military muzeum vzniklo 
po velkém třesku
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A protože historie neustále pokračuje, tak je potře-
ba mluvit i o novodobých misích. Máme v nich pad-
lé, je jich třicet, a naposled to bohužel byla první 
padlá žena. Oni si naši pozornost zaslouží, protože 
není mnoho lidí, kteří jsou ochotni jet někam do bo-
hem zapomenuté země, abychom my tady mohli 
v klidu fungovat. Proto dnes máme profesionální 
armádu, nikoliv armádu na úrovni černých baronů 
nebo Tankového praporu, jak se některým lidem 
zdá. Čeští vojáci jsou profesionálové, a je potřeba  
k nim mít přirozenou úctu, protože oni přísahali  
a na základě přísahy jsou ochotni obětovat i to nej-
cennější, co mají. A za to jim patří náš dík.

Jednou z aktivit, která směřuje k novodobým 
veteránům, je Lvíček Míra.
Lvíček Míra, to je takové naše třetí dítě. Je to maskot mu-
zea. Je to plyšový lev, který má oblečené naše muzejní 
tričko. Skrze tuto plyšovou hračku jsme dělali různé cha-
ritativní sbírky, kterými jsme podporovali práci našich 
vojáků v zahraničí. Jednalo se třeba o sbírku do Afghá-
nistánu nebo do Středoafrické republiky, kde jsme pod-
porovali misi naší kamarádky, která tam byla rok. Taky se 
snažíme podpořit léčbu jednoho zraněného vojáka. Já  
Lvíčkovi Mírovi nerad mluvím, protože je to jedna z věcí, 
které mě uspokojují vnitřně a nemusím se jimi chlubit. 

Další podobnou záležitostí jsou 
veteránské lavičky?
Lavičky jsou naší srdeční záležitostí. Před mnoha 
lety došlo k tomu, že jsem vymyslel lavičku váleč-

ných veteránů, která nese němé poselství o inci-
dentu v Afghánistánu, kde jsme přišli o pět mužů. 
O čtyři v den incidentu a pátý zemřel o několik dnů 
později v České republice. S kamarády z posádky  
v Táboře, kteří také byli na misi v Afghánistánu, 
jsme si řekli, že bychom je měli nějak uctít, takže 
jsme si udělali pamětní trička a vytvořili jsme tu la-
vičku. Je to iniciativa, která, jak já s oblibou říkám, 
se nám v pozitivním smyslu vymkla z rukou. Před 
pár dny šla z muzea lavička s číslem 92, protože 
ty lavičky mají svá čísla, a jsou umístěné na růz-
ných místech, v Afghánistánu, ve Velké Británii, na 
Slovensku a po celé České republice. Je to symbol 
uctění válečných veteránů, takový malý památník  
a zároveň funkční prvek, na který si můžete sednout.

V současnosti se už naštěstí smí chodit do muzeí. 
Co chystáte pro návštěvníky na tento rok?
Pokud to situace dovolí, tak v červnu uděláme ma-
lou akci s názvem Děkujeme, pane generále, na 
které si budeme připomínat výročí úmrtí generála 
Ingra. Na křižovatce ve Vlkoši by měl být posta-
vený dobový tábor a měla by se uskutečnit také 
muzejní noc. Hlavní akce, což jsou Vlkošské dny bo-
jových tradic, by měla být poslední víkend v srpnu, 
samozřejmě pokud to situace dovolí. Odehraje se 
historická bitva za účasti letadel, dobové techniky  
a členů vojenských klubů z celé České republiky  
i z Evropy.
Děkuji za rozhovor 

Miroslav Pechura

Letošní ročník CZ&SK HELLO JAZZ WEEKENDU se 
uskuteční v podobné atmosféře jako loni, snad s tro-
chu optimističtějším výhledem na zbytek léta. Není 
úplně jasné, co a jak se ještě změní nebo může změnit 
k lepšímu, ale i horšímu, do termínu konání našeho 
festivalu. My jsme se v dočasné euforii rozhodli 22. 
ročník festivalu uspořádat od 15. do 17. července. 
Po dvou letech na jevišti znovu přivítáme Pete-
ra Lipu s jeho dokonale fungujícím bandem. Po 
několika letech se znovu představí zlínský F dur 
Jazzband se Zuzkou Sapárovou a Rolandem Ha-
majem. Jejich speciálním hostem bude v Uherském 
Hradišti Bára Basiková. Naopak zcela novou tvá-
ří na festivalových jevištích budou ostravští Point 
of Few, kteří dodají energii a multižánrový přesah.  
A nakonec zbývají 2 Towers Hulu Jazz. Ti přivezou 
jazzovou klasiku, swing a maličko je okoření šanso-
nem a muzikálem. Poslední slovo na festivalu bude 
tradičně patřit ženě, sobotní Afterparty v Kyjově 
bude v režii DJ Magdaleny Happyfeet. A je možné, 
že ještě poskládáme nějaké regionální sestavy pro 
další doprovodné akce. Program festivalu zahrnuje 
celkem osm produkcí ve čtyřech městech (Uh. Hra-
diště, Kyjov, Zlín a Hodonín). Uskuteční se dva hlavní 
koncerty, tři koncerty v režimu „Víno a jazz“, jedno 
jammování, jedna odpolední svačinka a jedna tradič-
ní jazzová snídaně. 
Cena vstupenek na hlavní koncert je v předprodeji  

250 Kč a na místě 
300 Kč, cena vstupenek  
na koncerty Víno a Jazz  
je v předprodeji 200 Kč  
a na místě 250 Kč. 
Ostatní doprovodné 
akce budou přístupné  
bez vstupného. 
Předprodej na placené  
koncerty bude zahá-
jen v pátek 11. června 
2021.

Přehled koncertů 22. ročníku CZ&SK 
HELLO JAZZ WEEKEND: 
ČT 15. 7.  - UH. HRADIŠTĚ - Víno a Jazz: F dur Jazz-
band a Bára Basiková 
ČT 15. 7. - KYJOV - Jamm Session: Jazz Klub Kyjov & přátelé 
PÁ 16. 7. - UH. HRADIŠTĚ - Hlavní koncert: Peter 
Lipa Band, POINT OF FEW 
PÁ 16. 7. - KYJOV - Víno a Jazz: 2 Towers Hulu Jazz 
PÁ 16. 7. - HODONÍN - Víno a Jazz: F dur Jazzband 
PÁ 16. 7. - ZLÍN - Jazzová svačinka: Jiné Trio Sobota 
SO 17. 7. UH. HRADIŠTĚ - Jazzová snídaně: 2 Towers 
Hulu Jazz 
SO 17. 7. - KYJOV - Hlavní koncert: F dur Jazzband, 
Peter Lipa Band, POINT OF FEW, Afterparty DJ 
Magdalena Happyfeet

22. ročník CZ&SK 
HELLO JAZZ WEEKENDU
22. ročník CZ&SK 
HELLO JAZZ WEEKENDU
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Kyjovské Slovácko jako zdroj inspirace 3. část
MALÍŘI A SOCHAŘI

Joža Uprka (1861 - 1940)
Nestorem malířů, kteří se aspoň na čas usadili a tvořili v Kyjově, je malíř Joža Uprka,  
rodák z Kněždubu, spoluzakladatel Sdružení výtvarných umělců moravských. 
Ateliér měl Uprka ve dvoře Občanské záložny, kde vznikl jeho monumentální ob-
raz „Alegorie navrácení města Kyjova národu“.
V roce 1897, kdy obraz vznikl, měl jeho autor za sebou studia na pražské a mni-
chovské akademii  (u prof. Otto Seitze), studijní pobyt na zemské stipendium  
v Paříži, cesty do Londýna a Holandska. V té době mu probíhala velká výsta-
va v Praze, v Topičově salonu. Ke Kyjovu poutal Uprku nejen jeho ateliér, ale 
i rodiště jeho manželky – Svatobořice. Dívka v kyjovském kroji se objevila na 
plakátu Moravského roku 1914 v Brně a jeho „Banderium“ z roku 1897 bylo často 
reprodukováno během 1. Slováckého roku v Kyjově v roce 1921 a je i v Památníku  
Sokola v Kyjově z téhož roku. Kyjovské kroje se objevují i v Uprkových publikacích 
„Kožuchy mužské“ (1920) a „Kožuchy ženské“ (1927) s textem Františka Kretze.
Uprkovy Jízdy králů a Poutě u Svatého Antoníčka jsou součástí obecného pově-
domí. Většinu svého života prožil v Hroznové Lhotě, kde v roce 1902 uvítal i fran-
couzského sochaře Augusta Rodina a řadu osobností českého kulturního světa – 
Zdenu Braunerovou, Leoše Janáčka, bratry Mrštíkovy, Františka Bartoše, Alfonse 
Muchu, Ladislava Šalouna a další. V Hroznové Lhotě také zemřel. Pochován je ale 
v Kněždubě – na „horňáckém Slavíně“. Jeho hrob zdobí busta od Václava Adolfa 
Kovaniče z Kyjova.

Jano Koehler (1873-1941) 
Jano Koehler byl prvním významným malířem, který se usadil 
na Kyjovsku po studiích v Praze. Po českém gymnáziu v Brně 
absolvoval nejprve UMPRUM s perspektivou středoškolského 
profesora kreslení. Jeho talent ho však přivedl na Akademii  
k profesoru Františku Ženíškovi a architektu Kamilu Hilbertovi, 
který jej seznámil s dekorativními technikami v architektuře. 
Od té doby se fresky, mozaiky a sgrafita staly jeho životní ná-
plní. Podle monografie Jano Koehler  (Olomouc 2018) provedl 
na stavbách církevních a světských, na fasádách a v interié-
rech 135 monumentálních děl. Proslulost si získal na přelomu 
století sgrafitovou výzdobou pernštejnského zámku v Pros-
tějově, kde dostal další zakázky v místních kostelích i měš-
ťanských domech. Odtud pokračoval v Olomouci výzdobou 
arcibiskupského paláce a kaple Sarkandrovky. 
V Kyjově je hlavním dílem jeho freska „Zdrávas královno“ 
na fasádě farního kostela, keramická mozaika nad vchodem  
a fresky archandělů po bocích oltáře v gymnazijní kapli, 
sgrafitová výzdoba Zámečku z roku 1911 (nyní Vlastivědné  
muzeum) a sgrafita „Čtyři roční doby“ na vile u parku. Sgrafita 
v Bohuslavicích na bývalé hospodě u Budíků připomínají, že 
se tu pálila pravá slovácká slivovice. Další sgrafita provedl na-
příklad na budově sokolovny ve Bzenci, kde byla v posledních 
letech restaurována fasáda i se slunečními hodinami. Vyzdo-
bil kapli v Nenkovicích, rodišti své matky, která ovdověla pár  

týdnů po Janově narození. Ten se k matce vracel i o prázd-
ninách během pražských studií, aby se pak vrátil natrvalo. 
Poznal všechny druhy polních prací, které také na svých 
kresbách a obrazech zachytil a díky matce poznal dobře  
i kroje, zvyky, písně a hlavně ornamenty, které ho okouzlily 
natolik, že jich vytvořil stovky variant, podle znalců jeho 
díla se nikdy neopakovaly.
Jano Koehler byl v roce 1907 spolu s Jožou Uprkou spo-
luzakladatelem Sdružení výtvarných umělců moravských. 
Když se dostavěl Dům umělců v Hodoníně, navrhl a provedl  
ornamentální výzdobu interiéru stavby architekta Antoní-
na Blažka. V roce 1941 Jano Koehler zemřel a je pochován 
na hřbitůvku ve Strážovicích, kde na rodinné hrobce zane-
chal svou oblíbenou mozaiku Madony s dítětem.

 Josef Prokop (1889-1969)
Více než čtyřicet let tvořil ve svém malém kyjovském ateliéru 
v podkroví vedle městské spořitelny malíř, legionář a gymna-
zijní profesor Josef Prokop. Z okna ateliéru měl krásný rozhled 
na náměstí, a proto také byly jarmarky, trhy a slavnosti krojo-
vaných častým námětem jeho obrazů, akvarelů a kreseb. 
Narodil se ve Vídni, studoval na mnichovské akademii, mládí 
však prožil v Blansku, kde jeho otec, děd i bratři byli sléva-
či. Ještě před válkou procestoval kus Evropy a ve válce jako 
legionář prodělal celou anabázi napříč asijským kontinentem 
až do Vladivostoku. Po válce pak lodí kolem Japonska přes 

Singapur, Suez do Terstu.
Kresby a akvarely ze Sibiře i přístavů na asijském konti-
nentě v Kyjově opakovaně vystavoval. Především byl ale 
Prokop portrétista, který dovedl zachytit charakter i cito-
vé vazby umělce k portrétované osobě. K jeho nejlepším 
dílům patří portrét matky (v GVU Hodonín) nebo jeho 
ženy (vystavený v r. 1938 v New Yorku) a přítele profesora 
Ludvíka Kaluse. Kromě celé galerie kyjovských osobností 
portrétoval i lidi z ulice. Často cikány a cikánky v mnoha 
verzích v době, kdy ještě existovala cikánská osada mezi 
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Kyjovem a Svatobořicemi. Ta byla nacisty zlikvidována a většina jejích 
obyvatel ukončila svůj život v plynové komoře. Prokopovy portréty ci-
kánů se tak staly jediným památníkem nedávné historie a vzpomínkou 
na osadu, která tu stála už od roku 1805.
Malíř Prokop rád portrétoval také své město a k těm nejlepším obrazům 
patří Hejtmanská zahrada, Zimní trh v Kyjově či Podzim v parku. Někte-
ré jeho obrazy najdeme ještě dnes na radnici nebo v nemocnici, portrét 
J. E. Purkyně pro lékařskou   společnost v Kyjově byl jeho posledním 
dílem vůbec.

Jan Znoj 
(1905-1950)
Sochař, keramik a pe-
dagog Jan Znoj, rodák 
z Boršova, pocházel ze 
starého rodu toufarů. Vy-
učen keramikem, vystudo-
val figurální modelování na 
UMPRUM v Praze (profesorka 
H. Johnová) a její obdobu ve Vídni u profesora  
Steinhofa. Vystavoval pravidelně se členy SVUM  
i SVU Aleš. Jeho největší výstava byla v Praze v pa-
vilonu Myslbek, kde veřejnosti představil dvě stovky 
plastik a keramik. Pro Kyjov navrhl pomník Dr. Mi-
roslava Tyrše a Cifrujícího šohaje inspirovaného Be-
zručovou básní Kyjov. Návrh Znojův byl kyjovskou 
veřejností jednoznačně přijat, ale krajská komise 
navrhla jiný - „ideově vhodnější“. K realizaci nedošlo  
a návrh teď zdobí Vlastivědné muzeum. Znoj vytvořil  
i řadu portrétních plastik významných osobností, 
například Jano Koehlera nebo starosty Sokola Dr. K.  
Kozánka. Mezi množstvím kreseb uhlem či paste-
lem je i série studií kyjovských krojů, které modelací  
postav nezapřou ruku sochaře. V roce 1950 umírá na 
vleklou chorobu srdce. Jeho urna je uložena v Huso-
vě sboru na  Královských Vinohradech, kde šest let 
pracoval na výzdobě modlitebny.

 Josef Konečný 
 (1909-1989)
S rodnými Žarošicemi byl 
spjat svým životem i dílem 
malíř Josef Konečný, který měl 
svou cestu na pražskou aka-
demii značně komplikovanou. 
Byl čtvrtý ze sedmi dětí tex-
tilního dělníka, a tak se musel 
vzdor svému talentu v Brně 
vyučit malířem pokojů a de-
koratérem. Při tom navštěvo-
val večerní Školu uměleckých 
řemesel. V roce 1935 byl přijat 
na Akademii k profesoru Vra-
tislavu Nechlebovi. Vliv jeho učitele i obdiv studenta k vlámským 
mistrům šerosvitu ho provází po celý život. Ve svém rodišti po ná-
vratu z Prahy nachází motivy v životě venkovských lidí, zachycuje 
rázovité typy, ale nejraději maluje děti a staré venkovany. Díky tma-
vému pozadí a hře světel na tvářích dovede zachytit prchavý oka-
mžik výrazu. Jeho obrazy jsou i kalendářem života na slováckém 
venkově: Draní peří, Ve chlévě, Mlácení ve stodole, Rodina večer, 
Svážení dřeva, Kopání brambor. Pro žarošické ochotníky namaloval 
oponu a pro historiky rekonstruoval v kresbách pohledy na staré 
Žarošice a Archlebov. O svém životě psal do vlastivědného sbor-
níku „Od hradské cesty“ a na všech svých obrazech za své jméno 
psal Žar nebo aspoň Ž na připomínku svého rodiště, i když se poz-
ději odstěhoval do Lužic a pak do Hodonína, kde zemřel v roce 
1989 před vernisáží svého celoživotního díla. 

František Kudláč 
(1909-1990)
Malíř, divadelní a filmový re-
žisér František Kudláč se na-
rodil v roce 1909 v železničář-
ské rodině v Horních Heršpicích. 
Jeho rodina pocházela z Vracova, 
kam se po letech vrátila. Gymnaziální léta prožil  
v Kyjově, kde jeho otec dostal lepší místo „vechtra“ 
u závor na cestě do Svatobořic. František od dět-
ství kreslil všechno, co kolem sebe viděl – lidi, zvířata  
a hlavně život v jeho koloběhu. Na studiích v Pra-
ze ho provázela otcova harmonika, která mu jako 
housle kyjovského kamaráda a pozdějšího lékárníka  
PhMr. Augustina Kůra získala řadu přátel z řad praž-
ské umělecké avantgardy. Vystudoval UMPRUM  
u profesora Hofbauera a současně profesuru kreslení  
na české technice a Filozofické fakultě Univerzity 
Karlovy. Po ukončení studií odešel z existenčních 
důvodů na Slovensko, kde působil jako profesor na 
gymnáziích v Dolním Kubíně, Kremnici a Martině. 
Po válce působil jako režisér Komorního divadla  
v Martině a na Nové scéně v Bratislavě, navrhoval 
scény i divadelní kostýmy. Jako filmový režisér nato-
čil několik filmů s uměleckým námětem. Film o čes-
ké gotice byl oceněn na festivalu v Edinburgu a za 

Mistra Pavla z Levoče dostal  
1. cenu festivalu v Benátkách. 
Po několika letech filmové  
a divadelní režie se už natrvalo 
vrátil k volné tvorbě malířské 
a grafické. Z Bratislavy jezdil 
pravidelně za svými rodiči do 
Kyjova, kde vytvářel rozsáhlé  
litografické dílo, ve kterém  
zachytil postavy světové lite-
ratury a dramatu. 
V Kyjově zanechal řadu krojo-
vých studií, které vydalo město  
ke svým 850. narozeninám  
v roce 1976. Životním vyznáním  
malíře Kudláče bylo: „Život je 
pouze veliké jeviště, na kterém 
každý z nás hraje svou malou 
roli“.

Jiří DunděraPokračování příště...
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ZAŽÍT KYJOV JINAK

Další ročník oblíbené akce pro celou rodinu 
se uskuteční 18. 9. a my vás chceme přizvat 
k její přípravě. Máte-li chuť se zapojit (pro-
dej výrobků, hudební vystoupení, tvoření 
pro děti, sportovní aktivita apod.), napište 
nám. Pokud plánujete vlastní akci, kterou 
se chcete k akci Zažít Kyjov jinak připo-
jit, nebo máte jakýkoliv podnět k tomu, 
jak bychom letošní akci mohli ozvlášt-
nit, ozvěte se také.  Telefon 776 760 784,  
zazitkyjovjinak@seznam.cz

MKS KYJOV

Středa 2. 6. 7:00 – 15:00, před 
Domem kultury a městská tržnice
FARMÁŘSKÉ TRHY 
S REGIONÁLNÍMI PRODUKTY
Srdečně vás zveme na farmářské trhy, na 
kterých bude tradiční nabídka rozšířena  
o výrobce a řemeslníky nabízející produkty 
s regionální značkou kvality. Další farmář-
ské trhy se uskuteční v termínech 14. 7.,  
4. 8., 4. 9., 6. 10.

Úterý 15. 6. v 19:00, letní kino
DECHOVÁ HUDBA ŽADOVJÁCI
Letní dechovkový festival
V roce 1955 se poprvé rozezněly nástroje 
muziky s názvem Žadovjáci. Brzy se zařadila  
mezi přední amatérské dechové orchestry. 
Současným kapelníkem a uměleckým ve-
doucím je Ladislav Svoboda. Letní dechov-
kový festival se uskuteční v letním kině  
v Kyjově. Další program: 29.6. DH Mistří-
ňanka Antonína Pavluše; 13.7. Stříbrňanka; 
27. 7. Valaška.

Úterý 22. 6., pod kaštany
JAZZFESTBRNO koncert
Koncert v rámci festivalu JazzFestBrno. 
Spolupořádá Jazzklub Kyjov. Podrob-
nější informace budou uveřejňovány na 
jazzklubkyjov.cz.

Středa 23. 6. ve 20:00, pod kaštany
Lukáš Pavlásek:
KDO NEPLÁČE, NENÍ ČECH
Devadesátiminutová one man show s pod-
titulem Češi, alkohol a rock and roll je kla-
sickou standup comedy, jen komik a mik-
rofon. Dozvíte se, který národ je nejlepší 
na světě, kde začíná zóna debilů, proč pití 
prospívá naší civilizaci, co pít když chcete,  
aby se vám narodil Václav Klaus. Lukáš 
Pavlásek patří mezi průkopníky a nejvýraz-
nější tváře české stand up comedy. Pozor, 
omezená kapacita. V případě nepříznivého 
počasí se představení uskuteční v divadel-
ním sále domu kultury.

Úterý 29. 6. v 19:00, letní kino
DECHOVÁ HUDBA MISTŘÍŇANKA 
ANTONÍNA PAVLUŠE
Letní dechovkový festival
Dechovou hudbu založili bratři Antonín  
a Josef Pavlušovi, kapelníkem se stal Anto-
nín Pavluš, současným kapelníkem je Fran-
tišek Pavluš. Za dobu své existence kapela 
dokázala snad všechno, co dechová kapela 
může dokázat. Dokázala si vybudovat, jako 
jedna z mála, vlastní hudební vydavatelství 

a nahrávací studio. Letní dechovkový festival 
se uskuteční v letním kině v Kyjově. Další 
program: 13.7. Stříbrňanka; 27. 7. Valaška.

Připravujeme:
13. 7. - DH STŘÍBRŇANKA – Letní dechov-
kový festival
14. 7. - LETNÍ FARMÁŘSKÉ TRHY 
S REGIONÁLNÍMI PRODUKTY
17. 7. - SUMMER JIH PÁRTY OPEN AIR 
(letní kino)
22. 7. - KDO SE BOJÍ POSTELE? 
(letní scéna Pod kaštany)
27. 7. - DH VALAŠKA – Letní dechovkový 
festival
30. 7. - PETR BENDE TRIO - CIMBALAN-
COVÁNÍ (prostor před gymnáziem)
31. 7. - PÁRTY PRO DĚTI VE STYLU 
LEDOVÉHO KRÁLOVSTVÍ (prostor 
před gymnáziem)
3. 8. - HODINA DUCHŮ (letní scéna 
Pod kaštany)
4. 8. - LETNÍ FARMÁŘSKÉ TRHY 
S REGIONÁLNÍMI PRODUKTY
6. 8. - SLOVÁCKÝ KOMORNÍ 
ORCHESTR & Jiří Pospíchal a Petr Gablas –  
CIMBALANCOVÁNÍ (prostor před gymnáziem)
13. 8. - MORAVANKA & HOSTÉ „TADY TO 
VŠECHNO ZAČALO“ – pořad k významnému 
životnímu jubileu Jana Slabáka (letní kino)
20. 8. - GRANDE MORAVIA HRAJE ENNIA  
MORRICONEHO – CIMBALANCOVÁNÍ 
(prostor před gymnáziem)

KINO PANORAMA A LETNÍ KINO 

Provoz kina Panorama 
a letního kina Kyjov
Program kina Panorama a letního kina na 
měsíc červen bude připraven v  souladu 
s platným vládním opatřením. Sledujte pro-
to prosím naše webové stránky 
www.kino-kyjov.cz, facebookový profil  
(@kinopanoramakyjov) nebo instagram 
(@kinokyjov) pro aktuální informace. Dě-
kujeme za pochopení a zachování přízně.

RADNIČNÍ GALERIE

22. 6. – 30. 7. 
S přihlédnutím na nová hygienická a bez-
pečnostní opatření vás rádi přivítáme opět 
v prostorách Radniční galerie.

STANISLAVA SEDLÁK CHYTILOVÁ 
„POHLED DO SVĚTA ENKAUSTIKY 
ANEB MALOVÁNÍ VOSKEM“
„Jsem umělecký autodidakt,“ vyjadřuje se  
o sobě autorka, která se kreslení a malbě 
věnuje od útlého dětství. Absolvovala ZUŠ  
a v současné době navštěvuje kurzy kresby na 
FaVU VUT. Věnuje se akvarelu, akrylové tvorbě 
a nově rovněž enkaustice, čili malováním hor-
kým voskem. V Kyjově se autorka představí 
právě sérií obrazů tvořených touto technikou 
na speciální enkaustický papír a plátno. Snad 
osloví návštěvníky výstavy jejich barevná roz-
manitost. Stanislava S. Chytilová maluje pro ra-
dost a náměty pro tvorbu jí přináší život sám. 
Čerpá z přírody, vztahů, situací a snaží se do 
tvorby přenést to dobré. A protože krása je  
v očích toho, kdo se dívá, jistě si každý návštěv-
ník najde v obrazech to své.

AŤ ŽIJE PARK

Nabídnout relaxaci a zábavný program ro-
dinám s dětmi a zároveň využít městský 
park v Kyjově jako přirozenou rekreač-
ní zónu. To je cílem pilotního projektu na 
oživení parku s názvem Ať žije park, který 
připravilo Dětské divadlo Lidičky a kavárna 
BioKrálovna. V parku se budou konat drob-
né kulturní akce, hry, tvořivé dílny nebo 
cvičení pro děti. Pořadatelé zapojí do dění 
také různé kyjovské organizace a instituce, 
teď jsou v plánu akce například se základní 
uměleckou školou, Folklorním sdružením 
Kyjov, ZŠ Montesorri nebo se skauty. Ná-
vštěvníci si budou moci užívat plochu par-
ku a také využít služeb a venkovního po-
sezení kavárny. Pilotní část projektu začala 
v květnu a potrvá do konce června. Podle 
zájmu veřejnosti se pak jeho organizátoři 
rozhodnou, jak bude projekt pokračovat.

Čtvrtek 3. 6. v 15:00
JÓGA PRO DĚTI
Odpolední cvičení jógy zaměřené na děti.

Neděle 6. 6.  ve 14:00
POHÁDKY V TRÁVĚ
Odpolední čtení pohádek a dětských kní-
žek pro nejmenší, malé a ty, kdo nechtějí 
být pořád tak úplně velcí. Čte Zita Patíková.

Čtvrtek 10. 6. v 15:00
ŠIKOVNÉ RUČIČKY, 
BYSTRÉ MAKOVIČKY
Tvořivé dílny a aktivity pro děti (výtvarné, 
výroba mastí, malé kuchtění…)

Neděle 13. 6. ve 14:00
PROMENÁDNÍ KONCERT ZUŠ
Hrají žáci ZUŠ Kyjov. Akci doplní vystou-
pení věhlasných jazzmanů Jakub Doležal 
Quartet.
 
Čtvrtek 17. 6. v 15:00
JÓGA PRO DĚTI
Odpolední cvičení jógy zaměřené na děti.

Neděle 20. 6. ve 14:00
POHÁDKY V TRÁVĚ
Odpolední čtení pohádek a dětských kní-
žek pro nejmenší, malé a ty, kdo nechtějí 
být pořád tak úplně velcí. Čte Zita Patíková.

Čtvrtek 24. 6. v 15:00
ŠIKOVNÉ RUČIČKY, 
BYSTRÉ MAKOVIČKY
Tvořivé dílny a aktivity pro děti (výtvarné, 
výroba mastí, malé kuchtění…)

Středa 30. 6. v 11:00
AHOJ PRÁZDNINY 
Představení Dětského kočovného divadýl-
ka Kyjov v rámci kočovného turné, soutěže 
a hry pro děti ve spolupráci se školou Mon-
tessori a dalšími organizacemi

CONCENTUS MORAVIAE 2021

Milí festivaloví příznivci,
v  tuto chvíli víme, že dlouhodobě nejasná 
a  nesystematická vyjádření vlády nás za-
hnala do kouta a  už není prostor, abychom 
uskutečnili festival celý. Abychom nemuseli 
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KNIŽNÍ NOVINKY

PREDÁTOR / Jan Erik Fjell, 396 stran
Predátor je dílem, v němž není nouze o překvapivé zvraty. Oscar Fiva si odpykává osmiletý trest za vraždu  
svého přítele Henrika Zahla. Fiva tvrdí, že je nevinný, a policie nikdy nenašla tělo.
Když se Zahl zničehonic znovu objeví, autority čelí právnímu skandálu. Policie zároveň objeví tělo  
nedávno zavražděné oběti – případem je pověřen detektiv Anton Brekke. Do Norska mezitím přijíždí 
francouzský nájemný vrah s pokyny, které obdržel od již zemřelého muže. Anton je nucen bojovat se 
silami, jež jsou mocnější, než by si kdy dokázal představit, zatímco už se schyluje k dalšímu zabití.

NA MOTORCE KOLEM SVĚTA / Vojtěch Lavický, 378 stran
V dubnu 2016, rok a půl od nápadu projet svět, stojíme já a Mirka v centru Brna na 
startu naší životní cesty. Mísí se v nás strach i vzrušení, teď už se cuknout nedá. 
Následující skoro dva roky nás naše věrné stroje dennodenně unášejí krajinou 

vstříc novým zážitkům. Od pouští Íránu přes velehory střední Asie až do Země vycházejícího slunce. 
Přes oceán do nejjižnějšího města světa, kolem solných plání, inckých památek a zasněžených vrcholků 
And až do zemí kávy, kakaa a rumu. Budu vám vyprávět, jaké byly počáteční plány, které nakonec stej-
ně dopadly úplně jinak, jak jsme se na cestě učili, užívali si i vztekali nebo jak jsme se ze zamilovanosti 
dostali na křižovatku, ze které jsme se každý vydali svou cestou. O tom, že člověk míní a život mění. Že 
stát se může cokoliv, a když už si myslíte, že máte vyhráno, něco se zrovna pokazí. Všechny ty neče-

kané změny ale k cestování patří a dělají jej tak krásným a návykovým. Důležité je 
se z toho nepodělat. To se ale dřív nebo později stejně stane, takže žádný stres, 
toaleťák do kapsy a směle do světa!

1984 GRAFICKÝ ROMÁN / George Orwell, 284 stran
Jedno z nejznámějších děl světové literatury v sobě pojí prvky společensko-politického a vědecko-
-fantastického románu. Je obžalobou diktatury ve všech jejích podobách. Čtenář se ponoří do osudů 
čestného, citlivého a uvažujícího Winstona Smitha, který se vzepře systému, za což zaplatí krutou daň. 
Orwell touto knihou předpověděl společenský vývoj a neustále vzbuzuje mezi novými čtenáři nadšení 
a fascinaci. Ilustrátor Matyáš Namai vystudoval Střední školu Reklamní tvorby v Praze v oboru Grafický 
design. Nyní je výtvarníkem na volné noze zabývající se zejména ilustracemi, komiksem a příležitostnými 
storyboardy.

zrušit kompletní letošní program, rozhod-
li jsme se ho zredukovat zhruba na  polovi-
nu (20 koncertů). Vstupenky na  koncerty, 
které proběhnou podle plánu, samozřejmě 
zůstávají v  platnosti beze změn. Za vstu-
penky na  zrušené koncerty zakoupené on-
line přes síť Ticketportal vám budou peníze 
vráceny automaticky na  účet. Vstupenky 
zakoupené v  kamenných prodejnách sítě 
Ticketportal bude možné vrátit na  základě 
vstupenky podle otvírací doby. Vstupenky za-
koupené ve festivalové kanceláři bude možné 
vrátit po domluvě s Klárou Zemanovou, e-mail:  
klara@concentus-moraviae.cz. Největší  
radost byste nám však udělali, pokud byste  
si vybrali jiný koncert z našeho programu.

Pondělí 14. 6. 19:30, 
Freskový sál Zámku Milotice
JEAN RONDEAU / CEMBALO
Sláva Jeana Rondeaua v posledních letech 
exponenciálně roste. Naštěstí za to nemů-
že ani tak chytrý marketing využívající jeho 
status zlobivého kluka s  funky účesem, 
jako spíš Rondeauova láska k cembalu, do 
kterého se beznadějně zamiloval ve svých 

pěti letech. Jeho zájem o jazz a improviza-
ci jen obohacuje jeho interpretační skóre. 
Tentokrát na to Rondeau půjde přes hudbu 
francouzských velikánů Jean-Philippa Ra-
meaua, Françoise Couperina a  Pancrace 
Royera. Čeká nás velké dobrodružství!

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

Nová výstava POSLECHNĚTE MORD
UKRUTNÝ potrvá do 1. srpna.
Představuje škálu tisků, které se prodávaly 
na jarmarcích a poutích. Odtud také pra-
mení jejich název „kramářské tisky".
 

KLUB BÁRKA

Posláním Klubu Bárka je pomáhat dětem  
a mládeži od 7 let do 26 let z Kyjova a blíz-
kého okolí.
Čtvrtek 10. 6. Korálkové náramky
Čtvrtek 24. 6. Salon krásy
Úterý 29. 6. Opékání špekáčků pro starší
Středa 30. 6. Opékání špekáčků pro mladší

Sobota 12. 6. 
13:00 – 20:00
OTEVŘENÉ 
SKLEPY 
KYJOVSKA

Sobota 19. 6.
FESTIVAL 
OTEVŘENÝCH 
SKLEPŮ
Odložený 27. Fes-

tival otevřených sklepů zavítá na Kyjovsko, které 
je známé jako kraj lidových písní, krojů, tanců, 
tradičních řemesel a hlavně vína. Na návštěv-
níky bude o víkendu 19. a 20. června čekat 
třicítka otevřených sklepů, degustace vín 
z rukou vinařů, doprovodný kulturní pro-
gram a krajové speciality. V ceně dvouden-
ní vstupenky získáte degustaci všech fes-
tivalových vzorků, vstup do všech sklepů, 
tištěného průvodce, degustační skleničku, 
stylovou látkovou tašku, možnost využití 
festivalové autobusové dopravy a vstup 
na vybrané akce doprovodného programu 
zdarma. Začátek je v sobotu 19. června,  
sklepy se otevřou od 10:00 do 21:00,  
v neděli pak od 10:00 do 15:00, po oba dva 
dny s možností nákupu vín jak u vinařů, tak  
i ve festivalovém e-shopu. Registrační mís-
to v Domě kultury v Kyjově bude otevře-
no v pátek 18. června od 17:00 do 20:00, 
v sobotu od 8:00 do 15:00 a v neděli od 
10:00 do 12:00. Kyvadlová doprava mezi 
obcemi po celou dobu festivalu. Informa-
ce o vinařích, programu a ubytování na  
www.otevrenesklepy.cz. 

M Ě Š ŤA N S K Á  6 2  |  H O D O N Í N

PRACOVNÍ
& OUTDOOROVÉ

ODĚVY
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O T E V Ř E N O

MARIZ S.R.O.
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V sobotu 12. června se v Kyjově uskuteční tradiční cyklistické kritérium. Na úvod letošního již 28. ročníku se pojede kritérium na zcela novém povr-
chu opravené ulice Nádražní. Trať závodu start/cíl - ulice Komenského u sokolovny, dále ulice Nádražní, Dobrovského a zpět na ulici Komenského. 
Délka okruhu 1 500 m. Pořadatelé žádají občany Kyjova a dotčených obcí o součinnost. Dopravní omezení bude od 10.30 h do cca 18.00 h. Bude 
vyznačena objízdná trasa a budou přestávky, kdy bude umožněn obyvatelům výjezd a nájezd, vše bude v informačních letácích, které Vám budou 
doručeny.

CENA SLOVÁCKA

NA KOLE REGIONEM NA KOLE REGIONEM 
KYJOVSKÉHO SLOVÁCKAKYJOVSKÉHO SLOVÁCKA    zahájí kritériumzahájí kritérium

Objízdná trasa 
Kyjov

Úplná uzávěra 

Jednosměrná 
uzávěra 

V neděli 13. června bude odstartován silniční závod na klasickém 
zvlněném okruhu - Kyjov-Kostelec-Moravany-Hýsly-Kyjov v délce  
11 km. Slavnostní start proběhne již v 9.30 h v ul. Komenského. Prv-
ní žákovské kategorie se dále přesunou na parkoviště v ul. Nětčická 
u hřbitova, zde bude závod odstartován, další vlna bude startovat  
v 11.00 h a kategorie Elite cca v 14.30 h. Závod bude probíhat na již 
uvedeném okruhu, cíl všech kategorií bude u cedule Kyjov od Žá-
dovic. Okruh bude jednosměrně uzavřen, obyvatelům Kostelce, 
Čeložnic, Moravan a Hýsel bude vjezd na pokyn pořadatele umož-
něn. Ostatní provoz bude směrován na objízdnou trasu přes Vlkoš 
a Kelčany, která bude také rychlejší. Z důvodu bezpečnosti účast-
níků bude částečně omezen provoz v ul. Dvořákově a Nětčické od 
křižovatky ul. Dvořákova až po křižovatku s ul. Brandlova, vše bude 
řídit PČR a pořadatelé. Prosíme občany o trpělivost a součinnost.

Žádáme všechny, kteří se přijdou na závod podívat, aby nosili  
v okolí tratě ochranné pomůcky - respirátory. Závod byl za velmi 
přísných hygienických opatření povolen, všichni závodníci musí  
v den závodu předložit negativní test. Závod se podařilo dostat do 
vysílání České televize Sport, je to pro náš oddíl a město Kyjov velká 
pocta. Jen je škoda, že z důvodu opatření nemůže být závod veden 
přes centrum Kyjova, ale i tak se pojede na krásné trati, vedené 
Podchřibím. 

Děkujeme touto cestou všem obyvatelům zmiňovaných obcí, je-
jich starostům, a všem, kteří pomáhají, aby se mohla mládež a celá 
sportovní veřejnost nadechnout a konečně po dlouhém uzavření 
alespoň trochu fungovat. Všem ještě jednou velké díky.

CK DAOM PHARMA KYJOV-V.H.

12. - 13. 6. 202112. - 13. 6. 2021

START-CÍL
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INZERCE

Zahájení ve 13 hodin - ukončení ve 20 hodin
Přijměte pozvání na Otevřené sklepy Kyjovska, v rámci 
kterých se představí 28 vinařství a vinařů z celého Kyjovska.

Vstupné:
• v předprodeji - 500 Kč (www.ticketportal.cz, www.ticketstream.cz) 
 - zvýhodněný předprodej končí 4. 6. 2021
• 600 Kč v termínu od 5. 6. do 12. 6. 2021

Vstupné zahrnuje volnou degustaci nabízených vín, katalog 
vinařů a vinařství s mapkou, degustační skleničku a dva kupony 
v hodnotě po 100 Kč na nákup vína. V den akce budou vstupenky 
v prodeji hodinu před zahájením, tj od 12:00, v pokladně na nádvoří 
Penzionu Régio, Palackého 205/6, Kyjov (naproti muzea). 
Z náměstí TGM budou návštěvníky přepravovat koňské povozy 
do lokality sklepů „Pod Šištótem“ a zpět. K poslechu bude hrát 
cimbálová muzika, vystoupí Mužský sbor z Kyjova, Mužský 
sbor z Nětčic, Mužský sbor ze Sobůlek, Mužský sbor ze Želetic, 
Ženský sbor Tragačnice a další. 

Více informací na WWW.KYJOVSKESKLEPY.CZ 
a na Facebooku.



PLACENÁ INZERCE


